1/2

2022 年 7 ⽉ 21 ⽇

各位（保険薬局御中）

成⽥⾚⼗字病院

薬事委員会事務局

採⽤薬品の取り扱いについて

平素は格別のご⾼配を賜り、厚くお礼申し上げます。2022 年 7 ⽉ 11 ⽇（⽉）に開催された薬事委員会

の審議結果は下記の通りです。当院採⽤になった薬品について、運⽤開始は 8 ⽉ 3 ⽇（⽔）となりますの

でお知らせいたします。* は区分変更の品⽬です。

記

１）【 ⼀般採⽤ 】-----------------------------------------------------------------------------------
(ア)  アシクロビル錠200mg「サワイ」

(イ)  アデホスコーワ腸溶錠60

(ウ)  アトモキセチンカプセル10mg「サワイ」

(エ)  アトモキセチンカプセル25mg「サワイ」

(オ)  エパルレスタット錠50mg「NP」

(カ)  セルトラリン錠25mg「YD」

(キ)  セルトラリン錠50mg「YD」

(ク)  メチルジゴキシン錠0.1mg「NIG」

(ケ)  メトトレキサートカプセル2mg「サワイ」

(コ)  メトリジン錠2mg

(サ)  エムガルティ⽪下注120mgオートインジェクター

(シ)  コンファクトF静注⽤500単位

(ス)  コンファクトF静注⽤1000単位

２）【 院外（院内は患者限定） 】----------------------------------------------------------------------------
（ア）サラゾピリン錠500*

（イ）ゼジューラ錠100mg

（ウ）セムブリックス錠20mg

（エ） セムブリックス錠40mg

（オ） タブネオスカプセル10mg

３）【 院外限定 】-----------------------------------------------------------------------------------------
（ア） エンレスト錠50mg

（イ） カログラ錠120mg

（ウ） ツイミーグ錠500mg

（エ）  レイボー錠50mg

（オ） レイボー錠100mg

（カ） ハルロピテープ16mg

（キ） インスリン アスパルトBS注ソロスターNR「サノフィ」

（ク） オゼンピック⽪下注2mg

４）【 削 除 】-----------------------------------------------------------------------------------------
（ア） アシクロビル錠200mg「トーワ」

  （イ） アトモキセチンカプセル10mg「アメル」

（ウ） アトモキセチンカプセル25mg「アメル」

（エ） エパルレスタット錠50mg「アメル」

（オ） FAD腸溶錠5mg「わかもと」

（カ） グルコバイOD錠50mg

（キ） グルコバイOD錠100mg

（ク） ゼジューラカプセル100mg

（ケ） セルトラリン錠25mg「サンド」

（コ） セルトラリン錠50mg「サンド」

（サ） トランコロン錠7.5mg

（シ） トリノシン腸溶錠60mg

2/2

（ス） ブロバリン原末

（セ） ミドドリン塩酸塩錠2mg「JG」

（ソ） メチルジゴキシン錠0.1mg「タイヨー」

（タ） メトトレキサートカプセル2mg「SN」

（チ） オゼンピック⽪下注0.25mgSD

（ツ） オゼンピック⽪下注0.5mgSD

（テ） コンファクトF注射⽤500

（ト） コンファクトＦ注射⽤1000

（ナ） ネリプロクト坐剤

（ニ） フラビタン眼軟膏0.1%(5g)

（ヌ） ポビドンヨードゲル10%「明治」(4g)

以下の当院採⽤薬について、当院在庫消尽次第の切り替えとなります。

※ 旧採⽤薬につきましては、院外処⽅でのみ処⽅ができるように変更させていただきます。

   （旧）          （新）
イーケプラドライシロップ50% →    レベチラセタムDS50%「サワイ」

イーケプラ錠250mg   →    レベチラセタム錠250mg「サワイ」

イーケプラ錠500mg   → レベチラセタム錠500mg「サワイ」

トラマールOD錠25mg  → トラマドール塩酸塩OD錠25mg「KO」

トラマールOD錠50mg  → トラマドール塩酸塩OD錠50mg「KO」

フェブリク錠10mg   → フェブキソスタット錠10mg「トーワ」

フェブリク錠40mg   → フェブキソスタット錠40mg「トーワ」

ロトリガ粒状カプセル2g  → オメガ-3脂肪酸エチル粒状カプセル2g「YD」

以上